

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		6570800001

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда работников

Заведующий
(наименование профессии (должности) работника)

21959
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Руководители

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ,** утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

095-657-156 13

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ инв.№ 1380213, монитор видеонаблюдения, МФУ МФ 3228 инв.№ 1380072, принтер HP Laser Jet 1010 инв.№ 1380040

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		6570800001

КАРТА № 2
специальной оценки условий труда работников

Старший воспитатель

(наименование профессии (должности) работника)

20437

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)**

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

150-850-249 44

Строка 022. Используемое оборудование: Ноутбук DSN инв.№ 1380218, принтер HP Laser Jet 1018 инв.№ 1380050

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1
«Солнышко»

(должность)

(подпись)

Стрельцова Наталия
Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране
труда в МБДОУ №1
«Солнышко» заместитель
заведующего по АХЧ

(должность)

(подпись)

Хахула Ирина Михайловна

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
воспитатель

(должность)

(подпись)

Сочнева Ольга Петровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Клементьева Елена Евгеньевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Анфимова Елена Федоровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Опарина Юлия Юрьевна

(Ф.И.О.)

17.04.2023

(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

(подпись)

Белозерова Олеся Александровна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 01.2023
специальной оценки условий труда работников

Тьютор

(наименование профессии (должности) работника)

20437

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)**

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

011-729-399-38

Строка 022. Используемое оборудование: пэвм

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1
«Солнышко»

(должность)

(подпись)

Стрельцова Наталия
Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране
труда в МБДОУ №1
«Солнышко» заместитель
заведующего по АХЧ

(должность)

(подпись)

Хахула Ирина Михайловна

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
воспитатель

(должность)

(подпись)

Сочнева Ольга Петровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Клементьева Елена Евгеньевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Анфимова Елена Федоровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Опарина Юлия Юрьевна

(Ф.И.О.)

17.04.2023

(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

(подпись)

Галиева Ольга Юрьевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 3
специальной оценки условий труда работников

Инструктор по физической культуре
(наименование профессии (должности) работника)

23177
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-440-025-10

Строка 022. Используемое оборудование: спортивный инвентарь, ноутбук DSN инв.№ 1380218, музыкальный центр б/н

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 5
специальной оценки условий труда работников

Музыкальный руководитель
(наименование профессии (должности) работника)

24255
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ,** утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-441-751-37
198-207-096 00

Строка 022. Используемое оборудование: ноутбук DSN инв.№ 1380218, музыкальный центр б/н, пианино б/н

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 01.2023А
специальной оценки условий труда работников

Воспитатель

(наименование профессии (должности) работника)

20437

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 01.2023А, 01.2023-2А (01.2023А), 01.2023-3А (01.2023А), 01.2023-4А (01.2023А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-439-749-70
118-685-166-89
025-760-448-50
104-179-228-31

Строка 022. Используемое оборудование: ноутбук DSN инв.№ 1380218, телевизор б/н, музыкальный центр б/н

Используемые сырье и материалы: не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1 «Солнышко»	Стрельцова Наталия Александровна
_____	_____
(должность)	(Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда в МБДОУ №1 «Солнышко» заместитель заведующего по АХЧ	Хахула Ирина Михайловна
_____	_____
(должность)	(Ф.И.О.)

Председатель первичной профсоюзной организации воспитатель	Сочнева Ольга Петровна
_____	_____
(должность)	(Ф.И.О.)

Воспитатель	Клементьева Елена Евгеньевна
_____	_____
(должность)	(Ф.И.О.)

Воспитатель	Анфимова Елена Федоровна
_____	_____
(должность)	(Ф.И.О.)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906	Опарина Юлия Юрьевна	17.04.2023
_____	_____	_____
(№ в реестре экспертов)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

_____	Чекмарева Наталья Николаевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	Аскерова Марал Мамед кызы	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	Фотина Елена Анатольевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Березина Ольга Владимировна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 02.2023А
специальной оценки условий труда работников

Воспитатель

(наименование профессии (должности) работника)

20437

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 02.2023А, 02.2023-2А (02.2023А), 02.2023-3А (02.2023А), 02.2023-4А (02.2023А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-440-668-39
140-574-394 52
026-440-114-10
123-214-405 96

Строка 022. Используемое оборудование: ноутбук DSN инв.№ 1380218, телевизор б/н, музыкальный центр б/н

Используемые сырье и материалы: не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1
«Солнышко»

Стрельцова Наталия
Александровна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране
труда в МБДОУ №1
«Солнышко» заместитель
заведующего по АХЧ

Хахула Ирина Михайловна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
воспитатель

Сочнева Ольга Петровна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель

Клементьева Елена Евгеньевна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель

Анфимова Елена Федоровна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906

Опарина Юлия Юрьевна

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

17.04.2023

(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

Устюжанина Татьяна Валентиновна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Костив Евгения Александровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Оносова Людмила Петровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Пискунова Татьяна Андреевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 03.2023
специальной оценки условий труда работников

Воспитатель

(наименование профессии (должности) работника)

20437

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ,** утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

132-331-643 12
081-801-733 52

Строка 022. Используемое оборудование: ноутбук DSN инв.№ 1380218, телевизор б/н, музыкальный центр б/н

Используемые сырье и материалы: не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		6570800001

КАРТА № 04.2023
специальной оценки условий труда работников

Воспитатель

(наименование профессии (должности) работника)

20437

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)**

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

027-482-418-58
025-938-030-57

Строка 022. Используемое оборудование: ноутбук DSN инв.№ 1380218, телевизор б/н, музыкальный центр б/н

Используемые сырье и материалы: не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 14
специальной оценки условий труда работников

Учитель-дефектолог

(наименование профессии (должности) работника)

27247

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)**

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-440-863 45

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ, принтер

Используемые сырье и материалы: не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 05.2023
специальной оценки условий труда работников

Учитель-логопед
(наименование профессии (должности) работника)

27250
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)**

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-394-255-57

Строка 022. Используемое оборудование: пэвм

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 16
специальной оценки условий труда работников

Педагог-психолог

(наименование профессии (должности) работника)

25484

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогические работники

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)**

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

115-338-737-50

Строка 022. Используемое оборудование: Монитор Sony инв.№ 1380052/1, системный блок, принтер

Используемые сырье и материалы: не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1
«Солнышко»

(должность)

Стрельцова Наталья
Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране
труда в МБДОУ №1
«Солнышко» заместитель
заведующего по АХЧ

(должность)

Хахула Ирина Михайловна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Председатель первичной
профсоюзной организации
воспитатель

(должность)

Сочнева Ольга Петровна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Воспитатель

(должность)

Клементьева Елена Евгеньевна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Воспитатель

(должность)

Анфимова Елена Федоровна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906

(№ в реестре экспертов)

Опарина Юлия Юрьевна

(Ф.И.О.)

17.04.2023

(дата)

(подпись)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

(подпись)

Ефремова Наталья Сергеевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		6570800001

КАРТА № 06.2023А
специальной оценки условий труда работников

Помощник воспитателя

16844

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебно-вспомогательный персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 06.2023А, 06.2023-2А (06.2023А), 06.2023-3А (06.2023А), 06.2023-4А (06.2023А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

157-891-775 33
099-285-893-50
157-891-773 31
026-440-115 11

Строка 022. Используемое оборудование: уборочный инвентарь, бытовой электропылесос б/н, моечная
Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства "Део-хлор"

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1 «Солнышко»	Стрельцова Наталия Александровна
(должность)	(Ф.И.О.)
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда в МБДОУ №1 «Солнышко» заместитель заведующего по АХЧ	Хахула Ирина Михайловна
(должность)	(Ф.И.О.)
(подпись)	(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации воспитатель	Сочнева Ольга Петровна
(должность)	(Ф.И.О.)
(подпись)	(дата)

Воспитатель	Клементьева Елена Евгеньевна
(должность)	(Ф.И.О.)
(подпись)	(дата)

Воспитатель	Анфимова Елена Федоровна
(должность)	(Ф.И.О.)
(подпись)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906	Опарина Юлия Юрьевна	17.04.2023
(№ в реестре экспертов)	(Ф.И.О.)	(дата)
(подпись)		

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

	Максакова Кристина Александровна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

	Риттер Полина Евгеньевна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

	Клещёва Екатерина Александровна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Аптраева Назкай Андрюшкиновна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		6570800001

КАРТА № 07.2023А
специальной оценки условий труда работников

Помощник воспитателя

16844

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебно-вспомогательный персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 07.2023А, 07.2023-2А (07.2023А), 07.2023-3А (07.2023А), 07.2023-4А (07.2023А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-441-711-29
139-151-925 66
157-891-775 33
157-891-773 31

Строка 022. Используемое оборудование: уборочный инвентарь, бытовой электропылесос б/н, моечная
Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства "Део-хлор"

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1 «Солнышко»	Стрельцова Наталия Александровна
_____	_____
(должность)	(Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда в МБДОУ №1 «Солнышко» заместитель заведующего по АХЧ	Хахула Ирина Михайловна
_____	_____
(должность)	(Ф.И.О.)

Председатель первичной профсоюзной организации воспитатель	Сочнева Ольга Петровна
_____	_____
(должность)	(Ф.И.О.)

Воспитатель	Клементьева Елена Евгеньевна
_____	_____
(должность)	(Ф.И.О.)

Воспитатель	Анфимова Елена Федоровна
_____	_____
(должность)	(Ф.И.О.)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906	Опарина Юлия Юрьевна	17.04.2023
_____	_____	_____
(№ в реестре экспертов)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

_____	Шепоренко Наталья Витальевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	Бредникова Инна Игоревна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	Максакова Кристина Александровна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Клещёва Екатерина Александровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 08.2023
специальной оценки условий труда работников

Помощник воспитателя

16844

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебно-вспомогательный персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

136-909-695 04

Строка 022. Используемое оборудование: уборочный инвентарь, бытовой электропылесос б/н, моечная

Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства "Део-хлор"

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 09.2023
специальной оценки условий труда работников

Помощник воспитателя

16844

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебно-вспомогательный персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

132-549-534 57

Строка 022. Используемое оборудование: уборочный инвентарь, бытовой электропылесос, моечная система

Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства "Део-хлор"

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1
«Солнышко»

(должность)

(подпись)

Стрельцова Наталия
Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране
труда в МБДОУ №1
«Солнышко» заместитель
заведующего по АХЧ

(должность)

(подпись)

Хахула Ирина Михайловна

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
воспитатель

(должность)

(подпись)

Сочнева Ольга Петровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Клементьева Елена Евгеньевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель

(должность)

(подпись)

Анфимова Елена Федоровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Опарина Юлия Юрьевна

(Ф.И.О.)

17.04.2023

(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

(подпись)

Матвеева Надежда Владимировна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 25
специальной оценки условий труда работников

Делопроизводитель

(наименование профессии (должности) работника)

21299

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Служащие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В
УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N
37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от
31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития
РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N
194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-439-036 44

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ инв.№ 1380213, МФУ MF 3228 инв.№ 1380072, принтер HP Laser Jet 1010 инв.№ 1380040

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1
«Солнышко»

(должность)

Стрельцова Наталия
Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране
труда в МБДОУ №1
«Солнышко» заместитель
заведующего по АХЧ

(должность)

Хахула Ирина Михайловна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Председатель первичной
профсоюзной организации
воспитатель

(должность)

Сочнева Ольга Петровна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Воспитатель

(должность)

Клементьева Елена Евгеньевна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Воспитатель

(должность)

Анфимова Елена Федоровна

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906

(№ в реестре экспертов)

Опарина Юлия Юрьевна

(Ф.И.О.)

17.04.2023

(дата)

(подпись)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

Ганюшина Светлана Владимировна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 10.2023
специальной оценки условий труда работников

Заместитель заведующего по хозяйственной части
(наименование профессии (должности) работника)

21959
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Служащие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)**

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-612-536 69

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ, МФУ, хозяйственные принадлежности (бутылки, банки с моющим и дезинфицирующими средствами и т.п.)

Используемые сырье и материалы: не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		6570800001

КАРТА № 27
специальной оценки условий труда работников

Повар

(наименование профессии (должности) работника)

16675

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Рабочие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-439-579 70
059-840-778 12
099-286-054 23

Строка 022. Используемое оборудование: протирочная машина МП-300 инв.№ 13800208, электроплита ПЭ-6П инв.№ 1380082, жарочный шкаф инв. № 1380049, измельчитель овощей ГАММА-5А без инв.№, электромясорубка МИМ-600 инв №1380170, холодильник Snaiге инв..№ 1380066, вытяжная вентиляция

Используемые сырье и материалы: не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	2	-	-
Параметры световой среды	3.1	-	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минтруда России и Минздрава России от 31 декабря 2020 г. N 988н/1420н, прил., п. 4.9, 5.1

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Увеличить количество светильников и (или) установить лампы другой мощности (Увеличение искусственной освещенности.);
1.2. Установить средства механизации и (или) автоматизация производственных процессов (Снижение тяжести трудового процесса.);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – нет (возможно только при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1 «Солнышко»	(подпись)	Стрельцова Наталия Александровна	(Ф.И.О.)	(дата)
(должность)				

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда в МБДОУ №1 «Солнышко» заместитель заведующего по АХЧ	(подпись)	Хахула Ирина Михайловна	(Ф.И.О.)	(дата)
(должность)				
Председатель первичной профсоюзной организации воспитатель	(подпись)	Сочнева Ольга Петровна	(Ф.И.О.)	(дата)
(должность)				
Воспитатель	(подпись)	Клементьева Елена Евгеньевна	(Ф.И.О.)	(дата)
(должность)				
Воспитатель	(подпись)	Анфимова Елена Федоровна	(Ф.И.О.)	(дата)
(должность)				

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906	(подпись)	Опарина Юлия Юрьевна	(Ф.И.О.)	17.04.2023
(№ в реестре экспертов)				(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

	(подпись)	Захарова Светлана Николаевна	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Кирсанова Юлия Георгиевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Назарян Анна Игоревна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 28
специальной оценки условий труда работников

Кухонный рабочий

(наименование профессии (должности) работника)

13249

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Рабочие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

150-356-828 51
025-791-540-64

Строка 022. Используемое оборудование: уборочный инвентарь, мочная

Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минтруда России и Минздрава России от 31 декабря 2020 г. N 988н/1420н, прил., п. 5.1

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Установить средства механизации и (или) автоматизация производственных процессов (Снижение тяжести трудового процесса.);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1 «Солнышко»	_____	Стрельцова Наталия Александровна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда в МБДОУ №1 «Солнышко» заместитель заведующего по АХЧ	_____	Хахула Ирина Михайловна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации воспитатель	_____	Сочнева Ольга Петровна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Воспитатель	_____	Клементьева Елена Евгеньевна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Воспитатель	_____	Анфимова Елена Федоровна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906	_____	Опарина Юлия Юрьевна	17.04.2023
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

_____	_____	Мирзагаева Шарафет Везирхан кызы	_____
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	_____	Романова Надежда Борисовна	_____
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 29
специальной оценки условий труда работников

Кладовщик

(наименование профессии (должности) работника)

12759

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Рабочие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-612-536 69

Строка 022. Используемое оборудование: Морозильная камера Бирюса инв.№ 1380042, Прилавок низкотемпературный Бирюса инв.№1630648, Шкаф холодильный Carvoma инв.№163319, весы электронные настольные CAS инв.№ 163188, ПЭВМ

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 30
специальной оценки условий труда работников

Кастелянша

(наименование профессии (должности) работника)

12720

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Рабочие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

025-789-468 00

Строка 022. Используемое оборудование: швейная машина «Чайка 132-14» инв.№ 1380032, утюг «Leran» без инв.№

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	3.2	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минтруда России и Минздрава России от 31 декабря 2020 г. N 988н/1420н, прил., п. 4.9

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Увеличить количество светильников и (или) установить лампы другой мощности (Увеличение искусственной освещенности.);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020));

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1 «Солнышко»	_____	Стрельцова Наталия Александровна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда в МБДОУ №1 «Солнышко» заместитель заведующего по АХЧ	_____	Хахула Ирина Михайловна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации воспитатель	_____	Сочнева Ольга Петровна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Воспитатель	_____	Клементьева Елена Евгеньевна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Воспитатель	_____	Анфимова Елена Федоровна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906	_____	Опарина Юлия Юрьевна	17.04.2023
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

_____	_____	Артова Ирина Николаевна	_____
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 31
специальной оценки условий труда работников

Машинист по стирке и ремонту спецодежды
(наименование профессии (должности) работника)

17545
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Рабочие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

027-744-730-69
026-434-267 37

Строка 022. Используемое оборудование: стиральная машина Вязьма инв.№ 1630846, стиральная машина LG инв.№ 1380051, утюг «Leran» без инв.№

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	3.1	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минтруда России и Минздрава России от 31 декабря 2020 г. N 988н/1420н, прил., п. 4.9

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Увеличить количество светильников и (или) установить лампы другой мощности (Увеличение искусственной освещенности.);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1 «Солнышко»	_____	Стрельцова Наталия Александровна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда в МБДОУ №1 «Солнышко» заместитель заведующего по АХЧ	_____	Хахула Ирина Михайловна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации воспитатель	_____	Сочнева Ольга Петровна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Воспитатель	_____	Клементьева Елена Евгеньевна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Воспитатель	_____	Анфимова Елена Федоровна	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906	_____	Опарина Юлия Юрьевна	17.04.2023
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

_____	_____	Анфимова Марина Анатольевна	_____
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	_____	Карпова Нинэль Андреевна	_____
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		6570800001

КАРТА № 11.2023
специальной оценки условий труда работников

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
(наименование профессии (должности) работника)

17544
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Рабочие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства". Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30) (в ред. Постановлений Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 10.09.1986 N 337/20-110, от 25.06.1987 N 385/20-81, от 12.10.1987 N 618/28-99, от 26.01.1988 N 32/3-16, от 19.07.1988 N 413/21-10, от 18.12.1989 N 416/25-35, от 15.05.1990 N 195/7-72, от 22.06.1990 N 248/10-28, Постановления Госкомтруда СССР 18.12.1990 N 451, Постановлений Минтруда РФ от 24.12.1992 N 60, от 11.02.1993 N 23, от 19.07.1993 N 140, от 29.06.1995 N 36, от 01.06.1998 N 20, от 17.05.2001 N 40, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 31.07.2007 N 497, от 20.10.2008 N 577, от 17.04.2009 N 199, от 20.09.2011 N 1057)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-442-127-23

Строка 022. Используемое оборудование: электродрель ЭДЭ-13 без инв.№, ручной слесарный инструмент

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		6570800001

КАРТА № 34
специальной оценки условий труда работников

Сторож

(наименование профессии (должности) работника)

18883

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Рабочие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

061-678-538-86
135-095-299 65
025-935-292-65

Строка 022. Используемое оборудование: монитор видеонаблюдения

Используемые сырье и материалы: Не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 12.2023
специальной оценки условий труда работников

Уборщик территории

(наименование профессии (должности) работника)

19262

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Рабочие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

135-095-299 65

Строка 022. Используемое оборудование: Триммер бензиновый Snayg инв.№ 1630870, лопата, лом, ледоруб, метла, грабли, ручная пила, ведро, совок для мусора

Используемые сырье и материалы: не используется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 17.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ №1 «Солнышко»	Стрельцова Наталия Александровна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)
		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда в МБДОУ №1 «Солнышко» заместитель заведующего по АХЧ	Хахула Ирина Михайловна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)
		(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации воспитатель	Сочнева Ольга Петровна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)
		(дата)

Воспитатель	Клементьева Елена Евгеньевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)
		(дата)

Воспитатель	Анфимова Елена Федоровна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)
		(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906	Опарина Юлия Юрьевна	17.04.2023
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)
		(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

	Подсекин Дмитрий Владимирович	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Солнышко» комбинированного вида (полное наименование работодателя)				
624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Рабочей Молодежи, 3А; Стрельцова Наталия Александровна; mdou.solnyschko1@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6607008280	55164208	4210007		65708000001

КАРТА № 35
специальной оценки условий труда работников

Уборщик служебных помещений
(наименование профессии (должности) работника)

19258
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Рабочие

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-518-547-54

Строка 022. Используемое оборудование: уборочный инвентарь, бытовой электропылесос б/н

Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства "Део-хлор"

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)у словий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

